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E-wolontariat, czyli wolontariat wykonywany 
za pośrednictwem internetu, może być jedną 

z możliwości oferowanych w ramach szkolnego 
programu wolontariatu. 

Dzięki niemu w wolontariat mogą się zaangażować 
osoby, które z różnych przyczyn nie są w stanie 

robić tego w sposób tradycyjny.



Jak zorganizować e-wolontariat  
w szkole?
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Zorientuj się, jakie umiejętności mają uczniowie, co lubią robić, jaka tematyka ich interesuje 

i jest dla nich ważna (możesz zorganizować krótką ankietę). Dzięki takiej wiedzy będzie 

ci łatwiej przygotować ofertę e-wolontariatu, która będzie atrakcyjna i dopasowana do 

oczekiwań uczniów.  
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Sprawdź, czy organizacje i instytucje, z którymi wasza szkoła współpracuje w ramach 

wolontariatu, potrzebują pomocy e-wolontariuszy. Być może przyda im się wsparcie 

w działaniach promocyjnych, np. w prowadzeniu strony na Facebooku lub projektowaniu 

plakatów? A może chciałyby skonsultować swoje pomysły z kreatywną młodzieżą? Albo 

potrzebują wsparcia w wyszukiwaniu informacji? Uczniowie mogą się świetnie sprawdzić 

w takich działaniach.

Zbierz pomysły od uczniów – może już są e-wolontariuszami? A może znają projekty, które 

chcieliby wesprzeć?
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Poleć e-wolontariuszom TuDu.org.pl – platformę, na której zadania dla e-wolontariuszy 

zamieszczają organizacje z całej Polski. Aby zostać e-wolontariuszem/e-wolontariuszką na 

TuDu, wystarczy założyć konto i… działać! 

Zajrzyj na stronę E-wolontariat.pl – znajdziesz na niej przykłady projektów 

e-wolontariackich oraz porady dotyczące organizowania e-wolontariatu.

Promuj oferty łączące wolontariat tradycyjny i e-wolontariat – uczniowie mogą na przykład 

pomagać w docieraniu z różnego rodzaju informacjami do osób, które nie korzystają 

z internetu.

https://tudu.org.pl/
http://e-wolontariat.pl/
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Jak zadbać o bezpieczeństwo pracy 
e-wolontariuszy? 

E-wolontariusze swoje zadania wykonują za pośrednictwem internetu, dlatego przy okazji 

organizowania e-wolontariatu warto przypomnieć uczniom o zasadach, które pomogą 

im działać w sposób bezpieczny, takich jak: korzystanie z legalnego oprogramowania, 

nieudostępnianie haseł do logowania, respektowanie prawa autorskiego do znalezionych 

w internecie zdjęć, itd. 
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Możesz wykorzystać bezpłatne materiały i scenariusze zajęć,  

dzięki którym w ciekawy sposób przekażesz uczniom wiedzę:

materiały Fundacji Orange:  kliknij tu 

Cyfrowa Wyprawka:  kliknij tu 

Podręcznik e-wolontariatu:  kliknij tu 

https://fundacja.orange.pl/strefa-wiedzy/dla-nauczycieli-i-wolontariuszy
https://cyfrowa-wyprawka.org/lekcje
http://e-wolontariat.pl/co-robimy/publikacje/podrecznik-e-wolontariatu/


Program „Kto na ochotnika? Wolontariat w szkole” jest realizowany w partnerstwie 
przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej i m.st. Warszawy. 

Projekt mieści się w zakresie priorytetowych zadań publicznych wskazanych 
w Programie Młoda Warszawa. Miasto z klimatem dla młodych 2016-2020 

oraz w projekcie wolontariatu miejskiego Ochotnicy Warszawscy 2016-2020. 
Projekt współfinansuje m.st. Warszawa

Opracowanie: Marzena Kacprowicz, E-wolontariat.pl
Koordynacja: Ewelina Gorczyca

Opracowanie graficzne: Karolina Kotowska
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